
Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo      mail deborha.salvo@istruzione.it    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale “Enrico Fermi” 
Via E. Fermi 400 – 21044 Cavaria con Premezzo (Va) Tel. 0331/212640-216284 Fax. 0331/217400 

C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G 

E- Mail vaic84100g@istruzione.it P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it  

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

Prot. n.  3036 C/23 Cavaria con Premezzo, 27/05/2020 
 

  Al Consiglio di istituto 

All’albo pretorio on-line 

Sito web- Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 
    

    OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020  - Realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo   

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 

CUP: D82G20000920007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Prot. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Fondi Strutturali Europei  - Programma Operativo Nazionale 

“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA    la nota del MIUR Prot. A00DGEFID-10448 del 05.05.2020 di autorizzazione del progetto 10.8.6A 

- FESRPON –LO-2020-566 – Titolo Digital Cl@ss - Modulo eCl@ss; 

VISTA  la Delibera n° 40 del Collegio docenti, Verbale n. 6 del 18.05.2020; 

VISTA   la Delibera n° 88 del Consiglio d’Istituto, Verbale n. 9 del 22.05.2020; 

VISTI    i seguenti regolamenti UE: I seguenti regolamenti UE: 

- Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

- Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 

Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; 



Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo      mail deborha.salvo@istruzione.it    

- Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di  una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. 

VISTO    il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 28.01.2020; 

VISTA    la Delibera n. 90 del Verbale n. 9 del 22.05.2020 del Consiglio di Istituto relativa alla variazione di 

bilancio; 

VISTA   la legge 107/2015; 

VISTO   il D.I. n. 129 del 28.08.2018; 

 

DECRETA 

la formale  assunzione in bilancio, per l’E.F. 2020,  del finanziamento relativo al seguente progetto : PON-FESR 

codice progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566, per un importo complessivo di € 13.000,00. 

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo 

modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 eCl@ss € 11.996,00 € 1.004,00 € 13.000,00 

 

Il finanziamento relativo al progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 è iscritto nel Programma Annuale in base 

alle indicazioni della nota del MIUR Prot. A00DGEFID-10448 del 05.05.2020, e precisamente:  

ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1 – aggregato) – 02 “Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce),  sottovoce  “Pon per la Scuola (FESR)” (liv.3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

SPESE - Modello A, nell’ambito dell’Attività (liv.1)  - A03 Didattica (liv.2), nella specifica voce di destinazione 

(liv.3) “Smart class  Avviso 4878/2020” codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Deborha Salvo 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-05-27T14:17:23+0200




